

第1回 生命科学・医学系研究等における個人情報の取扱い等に関する合同会議	参考資料1
令和3年5月7日	

<参照法令等一覧>

1	<p>人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針 https://www.lifescience.mext.go.jp/files/pdf/n2262_01.pdf</p> <p>人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針ガイダンス https://www.lifescience.mext.go.jp/files/pdf/n2265_01.pdf</p>
2	<p>人を対象とする医学系研究に関する倫理指針 http://www.lifescience.mext.go.jp/files/pdf/n1443_01.pdf</p> <p>ヒトゲノム・遺伝子解析研究に関する倫理指針 https://www.lifescience.mext.go.jp/files/pdf/n1859_03r2.pdf</p> <p>疫学研究に関する倫理指針 http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kenkyujigyou/i-kenkyu/dl/02-02.pdf</p> <p>臨床研究に関する倫理指針 http://www.mhlw.go.jp/general/seido/kousei/i-kenkyu/rinsyo/dl/shishin.pdf</p>
3	<p>令和2年 改正個人情報保護法【令和2年12月12日一部施行版】 https://www.ppc.go.jp/files/pdf/201212_personal_law.pdf</p> <p>個人情報の保護に関する法律施行令 https://www.ppc.go.jp/files/pdf/290530_personal_cabinetorder.pdf</p> <p>(参考) 新旧対照表【令和2年改正全体】 https://www.ppc.go.jp/files/pdf/200612_sinkyutaisyohyo.pdf</p>
4	<p>行政機関の保有する個人情報の保護に関する法律 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415AC0000000058</p> <p>行政機関の保有する個人情報の保護に関する法律施行令 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415C00000000548</p>
5	<p>独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415AC0000000059</p> <p>独立行政法人等の保有する個人情報の保護に関する法律施行令 https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415C00000000549</p>